
Procuradoria Geral de Justiça
Ministério Público do Tocantins

Relatório de Atividades Funcionais - Consolidado Geral

Período: 01/2018 <-> 12/2018Ano Base: 2016

1/2018,2/2018,3/2018,4/2018,5/2018,6/2018,7/2018,8/2018,9/2018,10/2018,11/2018,12/
2018

Meses de Referência:

Membro: 16597. LUCIDIO BANDEIRA DOURADO

Questionário: 4. CRIMINAL - INQUÉRITO POLICIAL
* 01. CRIME/CONTRAVENÇÃO DECORRENTE DE CONFLITO FUNDIÁRIO COLETIVO

* 02. CRIMES AGRÁRIOS

* 03. CRIMES CONTRA A ADMINISTRAÇÃO DA JUSTIÇA

* 04. CRIMES CONTRA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

* 05. CRIMES CONTRA A DIGNIDADE SEXUAL

- 03. DEVOLVIDOS 2

- 06. MANIFESTAÇÃO 2

* 06. CRIMES CONTRA A ECONOMIA POPULAR

* 07. CRIMES CONTRA A FÉ PÚBLICA

* 08. CRIMES CONTRA A HONRA

* 09. CRIMES CONTRA A INCOLUMIDADE PÚBLICA

- 02. RECEBIDOS 1

- 03. DEVOLVIDOS 2

- 06. MANIFESTAÇÃO 2

* 10. CRIMES CONTRA A ORDEM ECONÔMICA

* 11. CRIMES CONTRA A ORDEM TRIBUTÁRIA

- 03. DEVOLVIDOS 1

- 06. MANIFESTAÇÃO 1

* 12. CRIMES CONTRA A ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO

* 13. CRIMES CONTRA A PAZ PÚBLICA

* 14. CRIMES CONTRA A PROPRIEDADE INTELECTUAL

* 15. CRIMES CONTRA A VIDA

- 02. RECEBIDOS 39

- 03. DEVOLVIDOS 55

- 05. BAIXA DE INQUÉRITO POLICIAL 3

- 06. MANIFESTAÇÃO 51

* 16. CRIMES CONTRA AS FINANÇAS PÚBLICAS

* 17. CRIMES CONTRA AS RELAÇÕES DE CONSUMO

* 18. CRIMES CONTRA O MEIO AMBIENTE E O PATRIMÔNIO GENÉTICO

* 19. CRIMES CONTRA O PATRIMÔNIO

- 02. RECEBIDOS 9

- 03. DEVOLVIDOS 14

- 06. MANIFESTAÇÃO 13

- 08. PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO 1

* 20. CRIMES CONTRA O SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL

* 21. CRIMES CONTRA A LIBERDADE PESSOAL

* 22. CRIMES CONTRA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

* 23. CRIMES DA LEI DE LICITAÇÕES

* 24. CRIMES DE ABUSO DE AUTORIDADE

* 25. CRIMES DE LAVAGEM OU OCULTAÇÃO DE BENS, DIREITOS E VALORES

* 26. CRIMES DE RESPONSABILIDADE

* 27. CRIMES DE TORTURA

* 28. CRIMES DE TRÁFICO ILÍCITO E USO INDEVIDO DE DROGAS

* 29. CRIMES DE TRÂNSITO

- 02. RECEBIDOS 2

- 03. DEVOLVIDOS 6

- 06. MANIFESTAÇÃO 5

- 08. PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO 1

* 30. CRIMES DO SISTEMA NACIONAL DE ARMAS

- 03. DEVOLVIDOS 1

- 06. MANIFESTAÇÃO 1
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Procuradoria Geral de Justiça
Ministério Público do Tocantins

Relatório de Atividades Funcionais - Consolidado Geral

Período: 01/2018 <-> 12/2018Ano Base: 2016

1/2018,2/2018,3/2018,4/2018,5/2018,6/2018,7/2018,8/2018,9/2018,10/2018,11/2018,12/
2018

Meses de Referência:

Membro: 16597. LUCIDIO BANDEIRA DOURADO

* 31. CRIMES ELEITORAIS

* 32. CRIMES FALIMENTARES

* 33. CRIMES MILITARES

* 34. CRIMES PRATICADOS CONTAS OS ÍNDIOS E A CULTURA INDÍGENA

* 35. CRIMES PREVISTOS NO ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

* 36. CRIMES PREVISTOS NO ESTATUTO DO IDOSO

* 37. CRIMES RESULTANTE DE PRECONCEITO DE RAÇA OU DE COR

* 38. LESÃO CORPORAL

- 03. DEVOLVIDOS 1

- 06. MANIFESTAÇÃO 1

* 39. PARCELAMENTO DO SOLO URBANO

* 40. VIOLÊNCIA DOMÉSTICA CONTRA A MULHER

* 41. FEMINICÍDIO

* 42. DEMAIS ASSUNTOS

Sumário de Movimentações

- 02. RECEBIDOS 51

- 03. DEVOLVIDOS 82

- 05. BAIXA DE INQUÉRITO POLICIAL 3

- 06. MANIFESTAÇÃO 76

- 08. PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO 2

Questionário: 5. CRIMINAL - PROCESSOS CRIMINAIS
* 01. CRIME/CONTRAVENÇÃO DECORRENTE DE CONFLITO FUNDIÁRIO COLETIVO

* 02. CRIMES AGRÁRIOS

* 03. CRIMES CONTRA A ADMINISTRAÇÃO DA JUSTIÇA

- 02. RECEBIDOS 1

- 04. SALDO ATUAL 4

* 04. CRIMES CONTRA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

* 05. CRIMES CONTRA A DIGNIDADE SEXUAL

- 02. RECEBIDOS 5

- 03. DEVOLVIDOS 1

- 04. SALDO ATUAL 12

- 05. MANIFESTAÇÃO 1

* 06. CRIMES CONTRA A ECONOMIA POPULAR

* 07. CRIMES CONTRA A FÉ PÚBLICA

* 08. CRIMES CONTRA A HONRA

* 09. CRIMES CONTRA A INCOLUMIDADE PÚBLICA

* 10. CRIMES CONTRA A ORDEM ECONÔMICA

* 11. CRIMES CONTRA A ORDEM TRIBUTÁRIA

* 12. CRIMES CONTRA A ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO

* 13. CRIMES CONTRA A PAZ PÚBLICA

* 14. CRIMES CONTRA A PROPRIEDADE INTELECTUAL

- 02. RECEBIDOS 1

- 04. SALDO ATUAL 4

* 15. CRIMES CONTRA A VIDA

- 02. RECEBIDOS 194

- 03. DEVOLVIDOS 126

- 04. SALDO ATUAL 183

- 05. MANIFESTAÇÃO 118

- 10. CIÊNCIA PARCIALMENTE FAVORÁVEL 1

- 15. CONTRARRAZÕES 1

- 17. SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI 1

- 19. OUTRAS CIÊNCIAS 5

- 32. DENÚNCIA 9
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Procuradoria Geral de Justiça
Ministério Público do Tocantins

Relatório de Atividades Funcionais - Consolidado Geral

Período: 01/2018 <-> 12/2018Ano Base: 2016

1/2018,2/2018,3/2018,4/2018,5/2018,6/2018,7/2018,8/2018,9/2018,10/2018,11/2018,12/
2018

Meses de Referência:

Membro: 16597. LUCIDIO BANDEIRA DOURADO

* 16. CRIMES CONTRA AS FINANÇAS PÚBLICAS

* 17. CRIMES CONTRA AS RELAÇÕES DE CONSUMO

* 18. CRIMES CONTRA O MEIO AMBIENTE E O PATRIMÔNIO GENÉTICO

* 19. CRIMES CONTRA O PATRIMÔNIO

- 02. RECEBIDOS 20

- 03. DEVOLVIDOS 17

- 04. SALDO ATUAL 2

- 05. MANIFESTAÇÃO 17

* 20. CRIMES CONTRA O SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL

* 21. CRIMES CONTRA A LIBERDADE PESSOAL

* 22. CRIMES CONTRA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

* 23. CRIMES DA LEI DE LICITAÇÕES

* 24. CRIMES DE ABUSO DE AUTORIDADE

* 25. CRIMES DE LAVAGEM OU OCULTAÇÃO DE BENS, DIREITOS E VALORES

* 26. CRIMES DE RESPONSABILIDADE

* 27. CRIMES DE TORTURA

* 28. CRIMES DE TRÁFICO ILÍCITO E USO INDEVIDO DE DROGAS

* 29. CRIMES DE TRÂNSITO

- 02. RECEBIDOS 8

- 03. DEVOLVIDOS 4

- 04. SALDO ATUAL 11

- 05. MANIFESTAÇÃO 4

* 30. CRIMES DO SISTEMA NACIONAL DE ARMAS

- 02. RECEBIDOS 1

- 03. DEVOLVIDOS 1

- 05. MANIFESTAÇÃO 1

* 31. CRIMES ELEITORAIS

* 32. CRIMES FALIMENTARES

* 33. CRIMES MILITARES

* 34. CRIMES PRATICADOS CONTAS OS ÍNDIOS E A CULTURA INDÍGENA

* 35. CRIMES PREVISTOS NO ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

* 36. CRIMES PREVISTOS NO ESTATUTO DO IDOSO

* 37. CRIMES RESULTANTE DE PRECONCEITO DE RAÇA OU DE COR

* 38. LESÃO CORPORAL

- 02. RECEBIDOS 1

- 03. DEVOLVIDOS 1

- 05. MANIFESTAÇÃO 1

* 39. PARCELAMENTO DO SOLO URBANO

* 40. VIOLÊNCIA DOMÉSTICA CONTRA A MULHER

* 41. FEMINICÍDIO

* 42. DEMAIS ASSUNTOS

- 02. RECEBIDOS 26

- 03. DEVOLVIDOS 20

- 04. SALDO ATUAL 14

- 05. MANIFESTAÇÃO 19

- 19. OUTRAS CIÊNCIAS 1

- 32. DENÚNCIA 1

Sumário de Movimentações

- 02. RECEBIDOS 257

- 03. DEVOLVIDOS 170

- 04. SALDO ATUAL 230

- 05. MANIFESTAÇÃO 161

- 10. CIÊNCIA PARCIALMENTE FAVORÁVEL 1

- 15. CONTRARRAZÕES 1
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Relatório de Atividades Funcionais - Consolidado Geral

Período: 01/2018 <-> 12/2018Ano Base: 2016

1/2018,2/2018,3/2018,4/2018,5/2018,6/2018,7/2018,8/2018,9/2018,10/2018,11/2018,12/
2018

Meses de Referência:

Membro: 16597. LUCIDIO BANDEIRA DOURADO

- 17. SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI 1

- 19. OUTRAS CIÊNCIAS 6

- 32. DENÚNCIA 10
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